
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: COCCA GIANDONATO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1 

REGIONE PIEMONTE     PROVINCIA DI ASTI 
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ASTI 
Piazza IV Novembre, 11    -   14019 Villanova d’Asti     -   Tel. 0141/946085 Fax 0141/946230 

PEC: villanova.dasti@cert.ruparpiemonte.it email: protocollo@comune.villanova.at.it  
ORDINANZA N. 50 DEL 01/07/2024 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA, 
IN STRADA BIANCHI DA MARTEDÌ 02 LUGLIO 2024 PER CIRCA 90 

GIORNI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

Dato atto che: 
- in data 22/12/2022 veniva sottoscritta convenzione ex art. 14 CCNEL 22/01/2004 tra la Città 

di San Damiano d’Asti, l’Unione di Comuni “Terre di vini e di tartufi” e il Comune di 
Villanova d’Asti per l’utilizzo congiunto del Comandante della Polizia Locale fino al 
31/12/2024; 

- in esecuzione a quanto disposto con la Convenzione di cui sopra, con Decreto Sindacale n. 8 
in data 31/01/2024, al Comandante della Polizia Locale del Comune di San Damiano d’Asti, 
Comm. GAMBA Dott. Eusebio, è stato altresì attribuito il ruolo di Responsabile del Servizio 
di Polizia Locale del Comune di Villanova d’Asti sino al 31/12/2024; 

Vista la domanda di occupazione temporanea di suolo pubblico presentata allo Sportello Unico 
per l’edilizia – rif. protocollo 8844 del 21/06/2024 – presentata dall’Amministrazione del 
Condominio di Strada Bianchi 14 per l’installazione di un ponteggio utile all’effettuazione di lavori 
di manutenzione straordinaria della copertura dell’edificio di cui alla Comunicazione di inizio 
lavori asseverata n. 1225 del 21/06/2024; 

Dato atto che l’occupazione in parola è prevista in Strada Bianchi, in corrispondenza del 
condominio sito al civico 14 della stessa, per uno sviluppo di m 62,00 di lunghezza e m 1,50 di 
larghezza con decorrenza da martedì 02 luglio 2024 e una durata prevista di circa 90 giorni; 

Vista l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico n. 9 del 01/07/2024 rilasciata 
dal Responsabile dello Sportello Unico per l’edilizia del Comune di Villanova d’Asti; 

Valutato opportuno provvedere all’istituzione del divieto di sosta, con rimozione forzata, nel 
tratto di strada pubblica antistante il condominio di Strada Bianchi 14 per uno sviluppo di m 62,00 
in lunghezza e m 1,50 in larghezza corrispondente all’occupazione descritta, al fine di consentire 
l’installazione in condizioni di sicurezza del ponteggio e la successiva effettuazione dei lavori 
sopra descritti; 

Considerata la programmazione dei suddetti lavori e la finalità dei medesimi; 

mailto:villanova.dasti@cert.ruparpiemonte.it
mailto:protocollo@comune.villanova.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: COCCA GIANDONATO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2 

Acquisito il parere favorevole in merito dell’Amministrazione Comunale; 
Visto il T.U. Leggi Pubblica Sicurezza;  
Visto il D. L.vo 30/04/1992 nr. 285 e s.m.i.;  
Visto il D.P.R. 16/12/1992, n° 495 e s.m.i.;  
Visto il D.P.R. 16/09/1996, n° 610 e s.m.i.;  
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, nr. 267; 

Visto l’art.76 dello Statuto del Comune di Villanova d’Asti; 

 

O R D I N A 

nel tratto di Strada Bianchi antistante il condominio sito al civico 14 della stessa, dalle ore 07:30 
alle 20:00, da martedì 02 luglio e per una durata di circa 90 giorni, salvo proroghe: 

 

 il divieto di sosta, con rimozione forzata, per uno sviluppo di circa m 62 di lunghezza e m 
1,50 di larghezza. 

 

D I S P O N E 
- che l’Impresa esecutrice, nella persona del Responsabile di cantiere, provveda alla disposizione 

e al mantenimento in opera della necessaria perimetrazione dell’area in cui si eseguono i lavori, 
nonché della segnaletica stradale di segnalazione e presegnalazione, diurna e notturna, 
conformemente alle vigenti leggi in materia di Codice della Strada e sicurezza pubblica. 

- che eventuali altri obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione stradale aventi carattere 
d’urgenza e che si rendessero comunque necessari durante l’esecuzione dei lavori, vengano resi 
noti a mezzo dell’idonea segnaletica stradale. 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio digitale del Comune di 
Villanova d’Asti e trasmessa: alla richiedente Amministrazione di Condominio; al Comando 
Compagnia e Comando Stazione Carabinieri di Villanova d’Asti. 

 

C O M U N I C A 

che avverso il presente provvedimento è possibile opporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte, a norma del D.Lgs 02/07/2010, n. 104 o, in alternativa, ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199, ricorso al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e 
centoventi giorni dalla sua pubblicazione. 

La Forza Pubblica è incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
Villanova d’Asti, 01/07/2024 
 

 
    
    
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE
GAMBA dott. Eusebio

-firmato digitalmente in originale-


